solvit valet; sed Matrimonium inter infideles contractum, valet aliquando dissolvi: igitur Matrimonium infidelium non est ratum. Minor probatur: Matrimonium infidelium, altero amplexante fidem, & infidelis nolente cohabitare sine contumeliam nominis Christi, vel impulsu ad infidelitatem, potest dissolvi quoad vinculum respectu fidelis: ergo infidelium Matrimonium valet aliquando dissolvi; sed ex eo quod semel dissolvi valeat, jam Matrimonium non est ratum: ergo.

43. Tertio: Matrimonium fidelium est legitimum, & ratum, ut potest contractum a legitimis personis, fundatumque supra fidei Sacramentum, sive baptismum: ergo quod a personis legitimis contrahitur, & supra fidei Sacramentum, seu baptismum non fundatur, non erit ratum, quanvis legitimum sit; sed sic in infidelium conjugio contingit: ergo eorum conjugium non erit ratum, et si verum ac legitimum evadat.

44. Sed oppones primò in primam asserti partem: Si inter infideles legitimum vigeret conjugium, hoc non esset peccatum; sed infidelium conjugium est peccatum: igitur inter eos verum ac legitimum non vigeret conjugium. Minor probatur: Infidelium conjugium non est ex fide, sive cum fide contractum; sed omne quod non est ex fide, peccatum est, ex Apostolo ad Romanos cap. 14. ergo infidelium conjugium peccatum est; proindeque tanquam verum, & legitimum non est habendum.

45. Respondet Magister, Divum Paulum non sic esse expendum, quod omne illud quod fit ab infideli sit peccatum; sed quod omne quod fit contra fidem, id est, quod non fit secundum dictamen conscientiae sit peccatum. Vel potest dici peccatum infidelium conjugium extrinsecè, non vero intrinsecè, eo quod ab infideli non referatur in finem, & cultum religionis; sive corum conjugium semper legitimum arbitratur.

46. Oppones secundo ex Augustino lib. 1. de adult. conjug. cap. 18. dicente: *Non est vera pudicitia infidelis cum fidei.* Ergo nec infidelis cum infideli; sed ubi vera pudicitia non est, verum ac legitimum conjugium non adest: ergo inter infideles verum ac legitimum Matrimonium non datur.

47. Respondet Magister nutum subtilem Augustini dilucide exposendo. Non enim vera inter infideles ab Augustino pudicitia negatur, quia eorum conjugium non sit verum, & legitimum, sed quia non habet illud triplex bonum, quod absolute, & perfectè a culpa excusat coitum, & meretur præmium; tametsi aliquomodo habeat quippe in officium,

cium, in remedium, & in Sacramentum. Est ergo infidelium conjugium in officium, quia est procreatio prolixi legitimæ, sed non ad cultum Dei; quemadmodum est apud fideles. Est in remedium, quia excusat coitum a culpa mortali, sed non datur gratia; apud fideles utrumque est. Tandem, penes fidelium ritum, est Sacramentum, quia signat unionem Dei, & animæ, sive naturæ divinæ, & humanæ, non tantum aptitudine, sed actu; apud infideles vero solum aptitudine signat, non actu. In hoc ergo sensu infidelium conjugium exploditur ab Augustino, non in alio.

48. Oppones tertio: Conjugii institutio, ipsiusque solutio non appetit coherentes, eo quod Matrimonium exigit indissolubilitatem; sed infidelium conjugium aliquando dissolvi valet, ut expendimus supra: ergo infidelium conjugium non est verum, & legitimum; aliter indissoluble foret.

49. Respondet ex Magistro negando Consequentiam. Quia infidelium conjugium etiam est indissolubile, utroque coniuge in eodem infidelitatis pertinaciter manente statu; secus si unus eorum convertatur ad fidem, & aliis cum fideli cohabitare nolit sine injuria Creatoris, sive nominis Christi Domini contumeliam; nam tunc licet fideli aliam ducere. Matrimonium enim ratum exigit indissolubilitatem, ut potest fundatum supra fidei Sacramentum, sive baptismum; non vero conjugium legitimum, præcisè quia legitimum, ut apparet in praefato infidelium conjugio.

50. Instabis: Altero conjugium fidelium labente in infidelitatem, non solvit Matrimonium, quia verum, & legitimum est; sed altero conjugium infidelium converso ad fidem, solvit Matrimonium: ergo quia verum, & legitimum non est infidelium conjugium.

51. Respondet negando Majoris causalem, & simul Consequentiam. Ideo enim non solvit fidelium conjugium, altero in infidelitatem labente, quia fundatum manet supra Sacramentum baptismi, quod imprimat characterem indelebilem; ipsumque conjugium insolubile facit; secus infidelium Matrimonium, altero ad fidem converso, cum non maneat fundatum supra fidei Sacramentum, sive baptismum, ut non semel inculcavimus supra.

52. Oppones quartò in secundam asserti partem: Idem infidelium conjugium absque innovatione ullâ evadit Sacramentum, dum ambo conjuges baptizantur; sed dum conjugium est Sacramentum, revera est legitimum, & ratum: ergo cum infidelium conjugium absque innovatione ullâ sit Sacramentum, dum ambo baptizantur conjuges, jam corum

corum conjugium in infidelium statu haud dubie erat legitimum, & ratum.

53. Ut aliqua Magistri perspicuo nutui valde consona in instantia solutione adhibere possumus, necessarium duximus animadvertere, non me latere, nonnullos Doctores mordicus tenere, Matrimonium infidelium, quando ambo baptizantur conjuges, evadere Sacramentum, cum antea solum simplex ac legitimus contractus fuerit; requiri tamen juxta alios, novum intervenire consensum, sive ratificationem de Matrimonio in ipso baptismatis actu.

54. Respondet tandem secundum probatissimam sententiam, Magistroque sat consentaneam negando absolute Majorem, & Consequentiam. Nam Matrimonium inter infideles contractum, numquam valet Sacramentum fieri, etiam si ambo baptizentur conjuges; quia tunc solum perficiuntur Sacraenta, dum eorum materia & forma phisice applicatur; cum ergo materia & forma Sacramenti Matrimonii non applicetur phisice, dum infideles conjuges baptizantur, eo quod tunc hoc non conficiatur Sacramentum; ideo infidelium Matrimonium præteritum nunquam evadit Sacramentum.